

FEPS

Rue Montoyer 40 | 1000 Brussels (Belgium)



# Accounts 2008

**Bilan ASBL schéma abrégé**

Valeurs EUR

	Case	2008
<b>ACTIF</b>	A	
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>	20/28	<b>90.776,80</b>
<b>I. Frais d'établissement</b>	20	
<b>II. Immobilisations incorporelles (annexe I, A)</b>	21	<u>6.491,39</u>
<b>III. Immobilisations corporelles (ann. I, B)</b>	22/27	<u>63.922,91</u>
A. Terrains et constructions	22	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	22/91	
2. Autres	22/92	
B. Installations, machines et outillage	23	58.733,53
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	231	58.733,53
2. Autres	232	
C. Mobilier et matériel roulant	24	5.189,38
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	241	5.189,38
2. Autre	242	
D. Location-financement et droits similaires	25	
E. Autres immobilisations corporelles	26	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	261	
2. Autres	262	
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27	
<b>IV. Immobilisations financières (ann. I, C et II)</b>	28	<u>20.362,50</u>
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	29/58	<b>594.313,37</b>
<b>V. Créances à plus d'un an</b>	29	
A. Créances commerciales	290	
B. Autres créances	291	
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	2915	
<b>VI. Stocks et commandes en cours d'exécution</b>	3	
A. Stocks	30/36	
B. Commandes en cours d'exécution	37	
<b>VII. Créances à un an au plus</b>	40/41	<u>454.669,27</u>
A. Créances commerciales	40	211.176,33
B. Autres créances	41	243.492,94
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	415	
<b>VIII. Placements de trésorerie (ann. II)</b>	50/53	
<b>IX. Valeurs disponibles</b>	54/58	<u>(9.545,08)</u>
<b>X. Comptes de régularisation</b>	490/1	<u>149.189,18</u>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	20/58	<b><u>685.090,17</u></b>

**Bilan ASBL schéma abrégé**

## Valeurs EUR

	Case	2008
<b>PASSIF</b>	B	
<b>FONDS SOCIAL</b>	10/15	<b>(3.700,00)</b>
<b>I. Fonds associatifs</b>	10	
A. Patrimoine de départ	100	
B. Moyens permanents	101	
<b>III. Plus-values de réévaluation</b>	12	
<b>IV. Fonds affectés (ann. III)</b>	13	
<b>V. Bénéfice reporté</b>	140	
<b>Perte reportée (-)</b>	141	<u>(3.700,00)</u>
<b>VI. Subsidés en capital</b>	15	
<b>PROVISIONS</b>	16	
<b>VII. A. Provisions pour risques et charges (ann. IV)</b>	160/5	
<b>B. Provisions pour dons et legs avec droit de reprise (ann. IV)</b>	168	
<b>DETTES</b>	17/49	<b>688.790,17</b>
<b>VIII. Dettes à plus d'un an (ann. V)</b>	17	
A. Dettes financières	170/4	
1. Etablissements de crédit, dettes de location financement et assimilées	172/3	
2. Autres emprunts	174	
B. Dettes commerciales	175	
C. Acomptes reçus sur commandes	176	
D. Autres dettes	179	
1. Productives d'intérêts	1790	
2. Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	1791	
3. Cautionnements reçus en numéraire	1792	
<b>IX. Dettes à un an au plus (ann. V)</b>	42/48	<u>688.462,47</u>
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	
B. Dettes financières	43	
1. Etablissements de crédit	430/8	
2. Autres emprunts	439	
C. Dettes commerciales	44	606.761,20
1. Fournisseurs	440/4	606.761,20
2. Effets à payer	441	
D. Acomptes reçus sur commandes	46	
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	81.701,27
1. Impôts	450/3	9.707,74
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	71.993,53
F. Dettes diverses	48	
1. Obligations, coupons échus et cautionnements reçus en numéraire	480/8	
2. Autres dettes diverses productives d'intérêts	4890	
3. Autres dettes diverses non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	4891	
<b>X. Comptes de régularisation</b>	492/3	<u>327,70</u>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	10/49	<b><u>685.090,17</u></b>

**Bilan ASBL schéma abrégé**

## Valeurs EUR

	Case	2008
<b>2. COMPTE DE RESULTATS</b>	C	
<b>I. Produits et charges d'exploitation</b>	D	
Ventes et prestations	70/74	1.430.228,31
dont Chiffre d'affaire	70	
dont Cotisations, dons, legs et subsides	73	1.208.436,16
Approvisionnements, marchandises; services et biens divers	60/61	(1.048.446,86)
<b>A.B.Marge brute d'exploitation (solde positif)</b>	70/61	<b>381.781,45</b>
<b>Marge brute d'exploitation (solde négatif) (-)</b>	61/70	
C. Rémunérations, charges sociales et pensions (ann. VI, 2) (-)	62	(289.522,51)
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corp	630	(6.035,86)
E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotation)	631/4	
F. Provisions pour risques et charges (dotations -, utilisations et reprises +)	635/8	
G. Autres charges d'exploitation (-)	640/8	(82.965,51)
H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (+)	649	
<b>Bénéfice d'exploitation (+)</b>	70/64	<b>3.257,57</b>
<b>Perte d'exploitation (-)</b>	64/70	
<b>II. Produits financiers</b>	75	<u>42,96</u>
<b>Charges financières (-)</b>	65	<u>(1.724,67)</u>
<b>Bénéfice courant (+)</b>	70/65	<b>1.575,86</b>
<b>Perte courante (-)</b>	65/70	
<b>III. Produits exceptionnels</b>	76	
<b>Charges exceptionnelles (-)</b>	66	<u>(1.575,86)</u>
<b>Bénéfice de l'exercice (+)</b>	70/66	
<b>Perte de l'exercice (-)</b>	66/70	

## ANNEX

## Annex: Breakdown of the provisional operating budget

EXPENDITURE			REVENUE		
	Budget	Actual		Budget	Actual
<b>Eligible expenditure</b>					
<b>A.1: Personnel costs</b>	270,000.00	305,878.27	<b>D.1 Dissolution of "Provision to cover eligible costs to be incurred in the first quarter of N+1"</b>		
1. Salaries	200,000.00	296,437.10			
2. Contributions	30,000.00	0.00	<b>D.2 European Parliament grant</b>	1,208,700.00	1,208,700.00
3. Professional training	10,000.00	5,457.92	<b>D.3 Membership fees</b>	0.00	0.00
4. Staff mission expenses	30,000.00	0.00	<b>3.1 from member parties</b>	0.00	0.00
5. Other personnel costs	0.00	3,983.25	<b>3.2. from individual members</b>	0.00	0.00
<b>A.2: Infrastructure and operating costs</b>	102,000.00	80,470.79	<b>D.4 Donations</b>	0.00	4,280.15
1. Rent, charges and maintenance costs	20,000.00	27,959.19	<b>4.1 above 500 EUR</b>	0.00	4,280.15
2. Costs relating to the installation, operation and maintenance of equipment	15,000.00	4,973.01	<b>4.2 below 500 EUR</b>	0.00	0.00
3. Depreciation of movable and immovable property	2,000.00	6,035.86	<b>D.5 Other own resources (to cover eligible expenditure) (to be listed)</b>	96,000.00	136,994.53
4. Stationery and office supplies	7,000.00	26,114.47			
5. Postal and telecommunications charges	10,000.00	5,431.64	Contribution of National Political Foundations	90,000.00	32,744.00
6. Printing, translation and reproduction costs	20,000.00	9,927.62	Contribution of European Forum for solidarity	6,000.00	28,223.66
7. Other infrastructure costs	28,000.00	29.00	Participation fees		76,000.00
<b>A.3: Administrative expenditure</b>	100,000.00	113,473.52	Contribution of national parties members of FEPS		15.21
1. Documentation costs (newspapers, press agencies, databases)	4,000.00	2,293.31	Interest		11.66
2. Costs of studies and research	80,000.00	88,868.90	Difference in exchange rate		
3. Legal costs	5,000.00	107.33			
4. Accounting and audit costs	5,000.00	12,100.00			
5. Support to affiliated organisations and subsidies to third parties	0.00	10,000.00			
6. Miscellaneous administrative costs	6,000.00	103.98			
<b>A.4: Meetings and representation costs</b>	752,700.00	754,617.54	<b>D.6 Contributions in kind</b>	117,300.00	80,544.34
1. Costs of meetings of the FOUNDATION	697,700.00	743,602.97	See detail enclosed		
2. Participation in seminars and conferences	50,000.00	1,589.47			
3. Representation costs	5,000.00	9,425.10	<b>D. REVENUE (to cover eligible expenditure)</b>	1,422,000.00	1,430,519.02
4. Cost of invitations	0.00	0.00			
5. Other meeting-related costs	0.00	0.00	<b>E.1 Additional other own resources (to cover non-eligible expenditure) (to be listed)</b>		
<b>A.5: Information and publication costs</b>	80,000.00	93,438.12			
1. Publication costs	30,000.00	9,366.19			
2. Creation and operation of Internet sites	25,000.00	3,344.81			
3. Publicity costs	0.00	35,011.50			
4. Communications equipment (gadgets)	20,000.00	44,818.62			
5. Seminars and exhibitions	0.00	847.00			
6. Election campaigns <sup>1</sup>	0.00	0.00			
7. Other information-related costs	5,000.00	50.00			
<b>A.6: Expenditure relating to contributions in kind</b>	117,300.00	80,544.34			
<b>A.7: Allocation to "Provision to cover eligible expenditure to be incurred in the first quarter of N+1"</b>					
<b>A. TOTAL ELIGIBLE EXPENDITURE</b>	1,422,000.00	1,428,422.58			
<b>B.1: Non-eligible expenditure</b>	0.00	1,832.60			
1. Allocations to other provisions	0.00	0.00			
2. Financial charges	0.00	0.00			
3. Exchange losses	0.00	0.00			
4. Doubtful claims on third parties	0.00	0.00			
5. Others (to be specified)	0.00	1,832.60			
<b>B. TOTAL NON-ELIGIBLE EXPENDITURE</b>	0.00	1,832.60			
<b>C. TOTAL EXPENDITURE</b>	1,422,000.00	1,430,255.18			
			<b>E. REVENUE (to cover non-eligible expenditure)</b>	0.00	0.00
			<b>F. TOTAL REVENUE</b>	1,422,000.00	1,430,519.02
			<b>G. Profit/loss (I-C)</b>	0.00	263.84
<b>H.1 Allocation of own resources to the specific reserve account<sup>1</sup></b>					
<b>H. Profit/loss for verifying compliance with the no-profit rule (G-H.1)<sup>1</sup></b>	0.00	0.00			

<sup>1</sup>: Not applicable to political foundations at European level